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Modern China

1015. CHINA: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND (1908), Y-14,
L&M-11, NGC graded EF45, ex Wéiduolìya Collection $400 - 500

1016. CHINA: Kuang Hsu, 1876-1908, AR dollar, ND (1908), Y-14,
L&M-11, VF $150 - 200

1017. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AR dollar, year 3 (1911),
Y-31.1, L&M-36, mint mark “dot” after DOLLAR, chopmark
European “3" in obverse margin, lower right, EF-AU $200 - 300

1018. CHINA: Hsuan Tung, 1908-1911, AR dollar, year 3 (1911),
Y-31, L&M-37, NGC graded AU58 $550 - 650

1019. CHINA: Hsuan Tung, 1909-1911, AR dollar, year 3 (1911),
Y-31, L&M-37, with 2 chopmarks, harshly cleaned, NGC graded 
EF details $100 - 150

1020. CHINA: LOT of 6 Sun Yat Sen Junk silver dollars year 23 (1934),
Y-345, L&M-110, an attractive group of this better date, all in
lustrous AU quality, retail value $700, lot of 6 coins $450 - 550

1021. CHINA: AR dollar, ND (1927), Y-318a.2, L&M-49, Sun Yat Sen, 
Memento type, 6-pointed stars (rosettes), 
NGC graded MS63 $250 - 350

1022. CHINA: AR dollar, ND (1927), Y-318a, L&M-49, Sun Yat Sen,
Memento type, 6-pointed stars, NGC graded MS64 $300 - 500

1023. CHINA: AR dollar, ND (1912), Y-321, L&M-45, bust of Li Yuan
Hung, one chopmark, cleaned, NGC graded EF details $700 - 900
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1024. CHINA: AR dollar, ND (1912), Y-321, L&M-45, bust of Li Yuan
Hung, commemorating the founder of the Republic, EF, R
ex Wéiduolìya Collection $800 - 900

1025. CHINA: AR 20 cents, year 5 (1916), Y-327, L&M-74var, 
Yuan Shih-Kai, very rare variety with central dot on reverse, 
EF, RR $300 - 500

1026. CHINA: AR 50 cents, year 3 (1914), Y-328, L&M-64, obverse
field contact marks, NGC graded EF details $100 - 150

1027. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, NGC graded MS64 $250 - 350

1028. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, NGC graded MS63 $200 - 300

1029. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, a lovely example! NGC graded MS65 $1,000 - 1,400

1030. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, an attractive example! NGC graded MS64 $500 - 700

1031. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, NGC graded MS63 $200 - 300

1032. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, attractive toning, NGC graded MS63 $200 - 300

1033. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, NGC graded MS63 $200 - 300
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1034. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, NGC graded MS63 $200 - 300

1035. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan
Shih-Kai, surface hairlines, NGC graded UNC details, R $75 - 100

1036. CHINA: AR dollar, year 3 (1914), Y-329.4, L&M-63C, 
Yuan Shih-Kai, circlet in ribbon bow, scarce subtype, 
NGC graded EF45, S $150 - 250

1037. CHINA: LOT of 3 Yuan Shih Kai silver dollars, year 3 (1914),
Y-329, L&M-63, an attractive group, all in lustrous AU quality,
retail value $450, lot of 3 coins $300 - 400

1038. CHINA: AR dollar, year 9 (1920), Y-329.6, L&M-77, Yuan
Shih-Kai, attractive toning, NGC graded AU58 $100 - 150

1039. CHINA: AR dollar, year 10 (1921), Y-329.6, L&M-79, Yuan
Shih-Kai, attractive toning, NGC graded MS63 $100 - 150

1040. CHINA: AR dollar, year 10 (1921), Y-329.6, Yuan Shih-Kai,
vertical reeding, with private countermark, probably nien,
interesting variety, EF $100 - 200

1041. CHINA: AR dollar, year 21 (1932), Y-344, L&M-108, 
Sun Yat Sen, birds over junk type, light reverse scratch, 
NGC graded UNC details $1,100 - 1,300

1042. CHINA: AR dollar, year 22 (1933), Y-345, L&M-109, Sun Yat
Sen, junk type, NGC graded MS62 $200 - 300
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1043. CHINA: AR dollar, year 22 (1933), Y-345, L&M-109, Sun Yat
Sen, junk type, scarce year, NGC graded AU55 $100 - 200

1044. CHINA: LOT of 3 Sun Yat Sen, junk silver dollars, 
year 22 (1933), Y-345, L&M-109, an attractive group of 
this better date, all in lustrous AU quality, 
retail value $450, lot of 3 coins $300 - 400

1045. CHINA: AR dollar, year 23 (1934), Y-345, L&M-110, Sun Yat
Sen, junk type, a superb example! NGC graded MS65 $600 - 800

1046. CHINA: AR dollar, year 23 (1934), Y-345, L&M-110, Sun Yat
Sen, junk type, NGC graded MS64 $200 - 300

1047. CHINA: AR dollar, year 23 (1934), Y-345, L&M-110, Sun Yat
Sen, junk type, NGC graded MS63 $150 - 200

1048. CHINA: AR dollar, year 23 (1934), Y-345, L&M-110, Sun
Yat-Sen, junk type, NGC graded MS62 $100 - 150

1049. CHINA:86.5mm bronze sword guard amulet, uncertain dynasty, 
cursive pattern around central slit, raised rim, light deposits,
even wear, the guard slightly rough, decently preserved, Fine ,
ex Arthur W. Hummel, Jr. and Sr. Collection $70 - 100

Photo size reduced.

1050. CHINA: LOT of 8 silver Yuan Shi Kai dollars, all worked up in
2x2 holders including: (1914) year 3 (4), (1919) year 8 small
chopmark, (1920) year 9 ,(1921) year 10 (2), average EF-AU
condition, retail value $650, lot of 8 coins $450 - 550

1051. CHINA: LOT of 6 silver dollars, all worked up in 2x2 holders
including: Sun Yat-sen (1927) ND three small chopmarks AU,
another with one small chopmark EF-AU, another without
chops EF, 1934 year 23 choice AU, Szechuan 1912 year 1 EF
(2), retail value $500, lot of 6 coins $350 - 450

1052. CHINA: LOT of 25 Republic copper coins with much variety, all
worked up in 2x2 holders including: General issue 10 cash
Y-307a, Y-301.1, Y-301, Y-302, 1 cent Y-353, Honan 10 cash
Y-A392.2, Hunan 10 cash Y-401.1 scarce type of Hung Hsien,
Kwangtung 1 cent Y-417a, Shensi 2 cents Y-436.3, Szechuan 
20 cash Y-448a, 50 cash Y-449, Y-449a (2), Y-449.1a (2), 100
cash Y-466A, 200 cash Y-464, Y-459.1, Yunnan 50 cash
Y-478, plus Federal Reverse Bank 5 fen Y-524, 10 fen Y-525,
East Hopei 1 fen Y-517, Mengchiang 5 jiao Y-521,
Manchukuo 1 qian fantasy KM-X10, Taiwan AR 2000 yuan
KM-XM615, plus a 1965 Taiwan 4-piece mint set in original
case, average circulated condition, retail value $400, 
lot of 25 coins plus set $200 - 300

1053. CHINA: LOT of 32 cash coins and other pieces with much variety,
all worked up in 2x2 holders including: Shang cowrie shell, bone
imitation cowrie shell, Warring States antnose money H-1.4,
H-1.10, square foot spade H-3.186, another uncertain type,
H-6.21, H-7.16, H-8.9, Xin H-9.2, H-9.30, Sui H-10.26, Wu
H-11.33, Tang H-14.95, Southern Tang H-15.111 (2), Northern
Song H-16-400, Southern Song 2 cash coins (5), Southern Ming 
1 cash coins (3), Qing H-22.2, H-22.382, H-22.428, H-22.1074,
H-22.1104, H-22.1266+, H-24.5, average circulated condition,
retail value $425, lot of 32 pieces $200 - 300

1054. CHINA: LOT of 15 silver Imperial & Republic era coins with
much variety, all worked up in 2x2 holders including:  5 cents
Kwangtung Y-199, 10 cents Kiangnan Y-142.9, Kwangtung
Y-200, Y-425, 20 cents Fukien Y-381, Y-A381, Kwangtung
Y-201, Y-426, Yunnan Y-491 (2), 50 cents Yunnan Y-257.2 (2), 
Y-257.3, Y-479.1, Y-492, average circulated condition, some
decent, retail value $325, lot of 15 coins $175 - 275
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1055. CHINA: LOT of 74 Imperial copper coins with much variety, all
worked up in 2x2 holders including: 1 cash Kiangnan Y-7k.1,
Y-25, Y-7, Chihli Y-66, Kwangtung Y-204, 2 cash Fukien Y-8f, 
5 cash Chekiang Y-9b, Hupeh Y-9j, 10 cash General issue Y-20
(2), Y-20r, Y-27, Anhwei Y-36a, Chekiang Y-49.1 (2), Chihli Y-10c
(2), Fengtien Y-10e (2), Y-10e.2, Fukien Y-100.2 (2), Y-10f (2),
Honan Y-108a.2, Hunan Y-10h, Hupeh Y-2, Y-10i, Y-10j, y-20j,
Y-120, Y-120a.2, Y-122, Kiangnan Y-10k.12, Y-10k.15, Y-78.2,
Y-135.9, Y-135.2, Y-138, Y-135.6, Kiangsu Y-162 (2), Y-162.1,
Kwangtung Y-192 (4), Y-193 (4), Shantung Y-10s.1, Y-221,
Y-221a.1, Y-122a, Szechuan Y-20t.1, Y-10v, plus 6 additional
unattributed coins, 20 cash General issue Y-5 (2), Y-11.2, Y-21,
Y-21.1, Y-21.2 (2), Y-21.5, Anhwei Y-11a, Chihli Y-11b, Fengtien
Y-11e, nice starter collection of Chinese imperial copper coins,
average circulated condition, retail value $350,
 lot of 74 coins $125 - 175

1056. CHINA: LOT of 210 amulets and charms, large group of
modern (circa 1950s to date) types including; China 46 large
round square-hole charms, 50 medium & small round
square-hole charms, 6 knife charms, 9 irregular shaped
charms, 71 spade charms, Annam 15 charms, Japan 8
charms, Korea 5 charms, lots of variety, a very interesting mix,
usual quality for these modern charms, retail value $1500,  
lot of 210 charms $500 - 700

1057. CHINA: LOT of 14 brass amulets, 19th century, dollar size 
or slighly larger, many interesting types, with animals, birds,
calendar symbols, etc., square hole or round hole in the center, 
average VF quality, fascinating collection, retail value $550, 
lot of 14 pieces $300 - 400

Provincial China

1058. CHEKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 cents, ND (1898),
Y-51, L&M-286, NGC graded MS64 $100 - 200

1059. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, year 24, Y-65.2,
L&M-449, Pei Yang Arsenal issue, F-VF 
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1060. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, year 34 (1908),
Y-73.2, L&M-465, NGC graded AU50 $150 - 250

1061. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, year 34 (1908),
Y-73.2, L&M-465, harshly cleaned, 
NGC graded VF details $100 - 150

1062. FUKIEN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 cents, ND (1894),
Y-51, L&M-294, NGC graded MS63 $100 - 200

1063. FUKIEN: Republic, AE 2 cash (7.63g), H-24.3, fujian tong bao
(“Fujian currency”) / er wen sheng zao (“two cash, provincial
manufacture”), VF, RRR, ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

Likely a pattern piece for an issue never produced for circulation.

1064. HONAN: LOT of 2 scarce type coins: 50 Cash, year 20 (1931),
Y-397; CCC-556, Duan-2652; & 100 Cash, year 20 (1931),
Y-398; CCC-557, Duan-2664, average circulated condition,
retail value $225, lot of 2 coins $100 - 150

1065. HUNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR tael, ND (1906),
Kann-942, Hsu-208, L&M-386, ‘cake money’ type issued by the 
Fo-Nan Official Bureau, NGC graded AU50 
ex Wéiduolìya Collection $3,500 - 4,500

1066. HUNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR tael, ND (1906),
Kann-952, Hsu-215, L&M-416, ‘cake money’ type issued by the 
Fo-Nan Official Bureau, superb example! NGC graded MS61 
ex Wéiduolìya Collection $4,500 - 5,500
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1067. HUNAN: Republic, AE 10 cash, ND (1912), Y-399.3, 
Iron Blood Eighteen-Star symbol of the Wuchang Uprising,
NGC graded MS63 BR $125 - 175

1068. HUNAN: Hung Hsien, 1915-1916, AE 10 cash, year 1 (1915),
Y-401.1, CCC-183, NGC graded MS61 BR 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1069. HUNAN: Hung Hsien, 1915-1916, AE 10 cash, year 1 (1915),
Y-401, Yuan Shi Kai as emperor, NGC graded AU58 BR $250 - 350

Hong Xian (Hung Hsien) was the reign title of Yuan Shi Kai, 
who briefly claimed emperorship in late 1915 to early 1916 

to reinstate monarchy in China.

1070. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND, Y-127.1,
L&M-182, issued 1895-1907, bold VF 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1071. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND (1895-1907),
Y-127.1, L&M-182, NGC graded MS62 $1,200 - 1,600

1072. HUPEH: Republic, AR 20 cents, year 9 (1920), Y-406,
L&M-191, surface hairlines, NGC graded EF details $300 - 400

1073. KANSU: Republic, AE 50 cash, year 15 (1926), Y-408,
crossed Wuchang Uprising and five-colored flags, scratches,
NGC graded Fine details $75 - 100

1074. KANSU: Republic, AE 100 cash, year 15 (1926), Y-409,
crossed Wuchang Uprising and five-colored flags, 
NGC graded VF30 BR $75 - 100

1075. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE cash, CD1908,
Y-7k.1, NGC graded MS62 $100 - 150

1076. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, CD1904,
Y-45a.12, L&M-257, HAH-CH type, with graffiti and chopmarks,
NGC graded VF details $100 - 150

1077. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 cents, ND (1898),
Y-141, L&M-214C, dragon not encircled, six point rosette,
sharply struck, an exceptional quality coin for this type, 
NGC graded MS64 $2,000 - 3,000
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1078. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, CD1904,
Y-142a.13, AU-UNC, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1079. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, CD1904,
Y-145a.12, L&M-257, “HAH” and “CH” without dots,
chopmarked, NGC graded AU details $150 - 250

1080. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, 
CD1904, Y-145a.12, L&M-257, HAN and CH in obverse margin, 
attractive EF $220 - 300

1081. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND (1898),
Y-145.1, L&M-210A, one tiny unobtrusive chopmark present,
NGC graded VF details, R $3,000 - 4,000

1082. KIANGSU: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1902,
Y-162.1, NGC graded MS62 BR $100 - 150

1083. KIRIN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903),
Y-177.1, NGC graded VF30 BR $75 - 100

1084. KIRIN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, CD1898, Y-183,
L&M-516, chopmark repaired, NGC graded EF details 
ex Wéiduolìya Collection $400 - 500

1085. KWANGSI: Republic, AE 10 cents (2.30g), year 10 (1921),
KM-Pn3var, Kann-746, L&M-168a, error uniface pattern
off-metal strike in copper for the silver 10 cents type KM-414,
for an issue in 1921 that was never produced, struck in
Philadelphia USA, NGC graded AU55 BR, RRR $400 - 500

This is a very rare ‘struck through’ error, the obverse half of 
two coins struck together. Errors of pattern coins are 

rarely encountered.

1086. KWANGTUNG: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 10 cash,
CD1909, Y-20r, NGC graded MS64 RB $100 - 150

1087. KWEICHOW: Republic, AE ½ cent, year 38 (1949), Y-A429a,
scarce one year type, NGC graded VF25 $300 - 350
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1088. SINKIANG: Ya’qub Beg, 1865-1877, AR ½ miscal (1.84g),
Kashgar, AH1291//1291, Cr-37-1.1, A-P3090, in the name of
the Ottoman sultan Abdul Aziz, superb strike, beautiful toning,
some original luster, AU $100 - 150

1089. SINKIANG: Ya’qub Beg, 1865-1877, AV tilla (3.64g), Kashgar,
AH1291//AH1291, Cr-37.1, A-M3090.2, mint epithet dar
al-saltana, in the name of the Ottoman sultan Abdul Aziz, struck 
to the second standard, superb bold strike, choice EF$1,500 - 1,900

The first standard, about 4.55g, was used AH1290-1291, the
second standard, about 3.70g, AH1291-1294.

1090. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR miscal (3.86g), ND
(1910), Y-3, L&M-826, without dot in center, some staining,
mainly on reverse, VF, ex Wéiduolìya Collection $200 - 3,000

1091. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 2 miscal (7.57g), ND
(1910), Y-4, L&M-822, no text or circle around the reverse
dragon, exceptionally high quality for type, AU, R
ex Wéiduolìya Collection $500 - 600

1092. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 2 miscal (6.88g), ND
(1910), Y-4.1, L&M-824, obverse Turki text continuous,
pleasing F-VF, R, ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1093. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 4 miscal 
(13.84g), ND (1910), Y-5, L&M-821, Fine, R
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1094. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (17.41g),
ND (1910), Y-6, L&M-820, plain obverse center, without circle
around the dragon, bold dragon, EF 
ex Wéiduolìya Collection, ex Ray Mah Collection $100 - 150

1095. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (17.83g),
ND (1910), Y-6.6, L&M-819A, 8-petal rosette in obverse center, 
with raised central dot, EF, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1096. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscals, ND (1910),
Y-6.7, L&M-817, auspicious bat above dragon, cleaned, EF 
ex Wéiduolìya Collection
ex Taisei Auction 240, Lot 23-0564, Hong Kong 1996 $500 - 700

1097. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (2.01g),
Kashgar, ND, Y-A7.x, contemporary imitation, obverse derived
from reverse of KM-A7.6, reverse from reverse of KM-A7.10,
somewhat crudely struck, interesting example, EF 
ex Wéiduolìya Collection $70 - 90

1098. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (5 fen)
(1.55g), AH1295, Y-A7.1, obdan gumush / besh fung, text in
teardrop on both sides, tentatively attributed to Kucha mint, VF,
R, ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1099. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (5 fen)
(1.65g), AH1294//1294, Y-A7.1var, Dong-280, obdan gumush /
besh fung, text in square on obverse, in teardrop on reverse,
tentatively attributed to Kucha mint, nice Fine, RR
ex Wéiduolìya Collection
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 107 $150 - 250
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1100. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.70g), ND,
Y-A7.3, Turki obverse, Manchu reverse, text only, VF-EF, RRR
ex Wéiduolìya Collection
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 109 $200 - 300

1101. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.77g),
Aksu, ND, Y-A7.5, L&M-777, lovely strike, VF-EF 
ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1102. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.69g),
Kashgar, ND, Y-A7.6, L&M-676, trilingual (Chinese, Manchu,
Turki), lovely strike, choice VF, ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1103. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.70g),
Kashgar, ND, Y-A7.6, L&M-676, trilingual (Chinese, Manchu,
Turki), lovely strike, choice VF, ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1104. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.63g),
Kashgar, ND, Y-A7.6, L&M-676, trilingual (Chinese, Manchu,
Turki), lovely strike, choice VF, ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1105. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.71g),
Kashgar, ND, Y-A7.7, L&M-676, mint name in Manchu & Turki,
superb strike, choice VF, ex Wéiduolìya Collection,
ex Spink-Taisei Auction, Singapore 1993, Lot 934 $100 - 120

1106. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.58g),
Khotan, ND, Y-A7.11, L&M-667, mint name only in Turki,
divided between left & right of obverse, slight weakness of
strike, VF-EF, ex Wéiduolìya Collection $100 - 120

1107. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.74g),
Yarkand, ND, Y-A7.15var, L&M-665, zarb right & mint name left 
on reverse, bold strike, choice EF 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1108. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.50g),
Yarkand, ND, Y-A7.15var, L&M-665, zarb right & mint name left 
on reverse, some discoloration, EF 
ex Wéiduolìya Collection $80 - 100

1109. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.67g),
Yarkand, AH1295, Y-A7.16, L&M-666, date left on reverse, EF
ex Wéiduolìya Collection $80 - 100

1110. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.81g),
Yarkand, AH1295, Y-A7.16, L&M-666, date left on reverse, EF 
ex Wéiduolìya Collection $80 - 100

1111. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.69g),
Yarkand, AH1295, Y-A7.17, L&M-666var, but date and mint
name location reversed on reverse, some weakness, VF-EF, R
ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1112. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.65g),
Yarkand, ND, Y-A7.18, L&M-664, mint name in Turki to left,
Manchu to right, superb strike, VF-EF, R
ex Wéiduolìya Collection, ex Daniel Ching Collection $100 - 150

KM Plate specimen.

1113. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.80g),
Yarkand, ND, Y-A7.18, L&M-664, mint name in Turki to left,
Manchu to right, lovely strike, VF-EF 
ex Wéiduolìya Collection $90 - 110

1114. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR ½ miscal (1.77g),
Kashgar, ND, Y-A7.23, L&M-679, mint name in Manchu to left,
Turki to right, bold strike, rare in this quality, AU 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 120
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1115. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR sar (tael), ND (1910),
Y-7, L&M-811, so called ‘ration’ type, dragon / yi liang xiang yín
("one tael silver soldier’s pay"), NGC graded VF20 
ex Wéiduolìya Collection $800 - 1,000

1116. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR sar (tael), ND (1910),
Y-7.1, L&M-813, so called ‘ration’ type, bir sar yeni gümüsh
("one tael new silver") in Uyghur around dragon / yi liang xiang
yín ("one tael silver soldier’s pay"), some original luster, NGC
graded VF35, ex Wéiduolìya Collection $700 - 900

1117. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.91g),
Aksu, AH1311, Y-13, L&M-787, VF-EF 
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1118. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.30g),
Aksu, AH1310, Y-14, L&M-782, VF 
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1119. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.57g),
Aksu, AH1311, Y-14, L&M-786, a few stained spots, VF 
ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

1120. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.16g),
Aksu, AH1311, Y-15, L&M-785, EF, ex Wéiduolìya Collection,
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 114 $200 - 300

1121. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.88g),
Aksu, AH1310, Y-15, L&M-781, VF, ex Wéiduolìya Collection,
ex Norman Jacobs Collection $200 - 300

Because the zero is indicated by an annulet instead of a pellet, this
date has sometimes been misinterpreted as AH1315.

1122. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.05g),
Aksu, AH1312, Y-15, L&M-788, bold VF 
ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1123. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR miscal (3.35g), Kashgar,
AH1313, Y-B16, L&M-700 (same dies as illustrated), probably
once in jewelry, VF, R, ex Wéiduolìya Collection $150 - 2,501

1124. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR miscal (3.56g),
Kashgar, AH1319 (sic), Y-16, L&M-682, choice VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

Same dies as the L&M illustrated specimen for #682. The date is
quite clearly 1319, but since the 6 character obverse was used only

1310-1313, the date is probably 1309 with the “1" added for ”10",
but the “9" not removed.

1125. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR miscal, Kashgar,
AH1321, Y-C16, L&M-728, NGC graded EF40 
ex Wéiduolìya Collection $300 - 400
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1126. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR miscal (3.32g),
Kashgar, ND (1892), Y-16, L&M-682, bold strike, VF 
ex Wéiduolìya Collection, ex Daniel Ching Collection $150 - 250

1127. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal, Kashgar,
AH1314, Y-17A, L&M-704, superb lustrous example and thus
rare! NGC graded MS62, ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1128. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.90g),
Kashgar, AH1313, Y-17, L&M-707, bold strike, EF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 1,010

1129. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.68g),
Kashgar, AH1311, Y-17, L&M-689, VF, R
ex Wéiduolìya Collection, ex Daniel Ching Collection $100 - 150

Krause Catalog Plate coin.

1130. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.69g),
Kashgar, AH1320, Y-17a, L&M-719, Chinese k’a shih at right
on obverse, F-VF, R, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1131. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (7.00g),
Kashgar, AH1320, Y-17a.1, L&M-720 (same dies), Chinese 
k’a tsao at right on obverse, mount removed from obverse,
F-VF, RR, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1132. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.82g),
Kashgar, AH1321, Y-17a.1, L&M-723 (same dies), F-VF 
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1133. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.72g),
Kashgar, AH1322, Y-17a.1, L&M-727 (same dies), mount
removed from obverse, F-VF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1134. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.34g),
Kashgar, AH1312, Y-18, L&M-692, superb strike, EF-AU 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1135. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.98g),
Kashgar, AH1310, Y-18, L&M-684, normal date, very scarce
year, bold strike on both sides, EF-AU 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 130

1136. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.93g),
Kashgar, AH1310, Y-18, L&M-684, date engraved twice on
reverse, extremely rare date, F-VF, RRR
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1137. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.45g),
Kashgar, AH1315, Y-18a, L&M-706, lovely iridescent toning,
choice EF-AU, ex Wéiduolìya Collection $100 - 130
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1138. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.69g),
Kashgar, AH1312, Y-18a, L&M—, mule of obverse of L&M-696
with reverse of L&M-692, appears to be an unpublished variety, 
VF, RRR, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1139. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.94g),
Kashgar, AH1320, Y-18a, L&M-717, Chinese k’a shih at right
on obverse, even strike, VF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1140. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.38g),
Kashgar, AH1320, Y-18a, L&M-718, Chinese k’a tsao at right
on obverse, scarce date, lovely VF 
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1141. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.44g),
Kashgar, AH1311, Y-19, L&M-687, interesting variety, with 4
extra small flowers around the rosette at the top of the reverse,
unlisted in KM or L&M, choice VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1142. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.20g),
Kashgar, AH1312, Y-19, L&M-691, die-break on obverse, at 7h, 
VF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1143. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscals, 
Kashgar, AH1321, Y-19a.1, L&M-721, surface hairlines, 
NGC graded AU details $100 - 150

1144. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.65g),
Kashgar, AH1315, Y-19a, L&M-705, bold strike, traces of
original luster, bold EF, ex Wéiduolìya Collection,
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 116 $100 - 150

1145. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.93g),
Kashgar, AH1313, Y-19a, L&M-695, bold strike, VF-EF 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 125

1146. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.40g),
Kashgar, AH1321, Y-19a.1, L&M-721, superb strike, Chinese
characters spread apart, choice EF, ex Wéiduolìya Collection,
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 116 $100 - 130

1147. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.28g),
Kashgar, AH1321, Y-19a.1, L&M-721, Chinese characters
close together, EF, ex Wéiduolìya Collection $100 - 130
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1148. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.96g),
Kashgar, AH1323, Y-20, L&M-734 (same dies), simple “3" in
Chinese on obverse, Fine, RR, ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1149. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.80g),
Kashgar, AH1323, Y-20.1, L&M-733, official “3" in Chinese on
obverse, date at upper left, struck with worn reverse die, VF,
RR, ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1150. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (9.95g),
Kashgar, AH1323, Y-20.2, L&M-733 (same obverse die), official 
“3" in Chinese on obverse, date in lower right, VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $600 - 700

1151. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal, 
Kashgar, AH1323, Y-21.2, minor adhesions as usual, 
NGC graded MS61 $150 - 250

1152. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscals, Kashgar,
AH1323, Y-21.4, rare in mint state, NGC graded MS61 
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1153. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (6.18g),
Kashgar, AH1326, Y-23, L&M-751 (same reverse dies), date
above the Turki word miscal, nice Fine, R
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1154. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (7.14g),
Kashgar, AH1325, Y-23, L&M-749 (same dies), F-VF, R
ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1155. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscal (5.57g),
Kashgar, AH1326, Y-23, L&M-751 (same obverse dies), date
below the Turki word miscal, some weakness of strike on
obverse, VF, R, ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1156. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 2 miscal (6.79g),
Kashgar, AH1327, Y-23, L&M-753, possible trace of mount on
obverse, bold VF, R, ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1157. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.89g),
Kashgar, ND, Y-25, L&M-750var, generally as the AH1326
issue, but clearly undated, 9 leaves on left side of wreath, 
some weakness, VF, RR, ex Wéiduolìya Collection $150 - 200
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1158. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (18.50g),
Kashgar, AH1326, Y-25.1, L&M-750, VF
ex Wéiduolìya Collection
ex Singapore Coin Auction, March 2003, Lot 117 $100 - 150

1159. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR sar (tael), Kashgar,
AH1325, Y-26, L&M-744, numeral 1 of date slightly lower, flan
flaw at center, NGC graded VF35 
ex Wéiduolìya Collection $700 - 900

1160. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR sar (tael), Kashgar,
AH1325, Y-26, L&M-744, numeral 5 of date below other digits,
surface hairlines, NGC graded VF details 
ex Wéiduolìya Collection $1,000 - 1,500

1161. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (16.80g),
Kashgar, AH1328, Y-27.1, L&M-755, EF, R
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1162. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (17.39g),
Kashgar, AH1329, Y-27.5, L&M-758, EF, R
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1163. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (16.61g),
Kashgar, AH1329, Y-27.6, L&M-760, official “5" at right, many
interesting die-breaks on reverse, choice EF, R
ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

1164. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 2 miscal (6.24g),
Kashgar, AH1329, Y-29, L&M-767 (same dies), “9" of date to
right of ”2", VF, RR, ex Wéiduolìya Collection,
ex Hong Kong Taisei Auction (1994) Lot 489 $300 - 400

1165. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 2 miscal (6.68g),
Kashgar, AH1329, Y-29, L&M-767 (different dies), “9" of date
below ”2", bold strike, strong VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1166. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (14.75g),
Kashgar, AH1331, Y-31.1, L&M—, 1 flan defect, VF, R
ex Wéiduolìya Collection $125 - 175
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1167. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (16.81g),
Kashgar, AH1329, Y-31.2, L&M-763, star in obverse center, 
3 rosettes in reverse margin, VF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1168. SINKIANG: Hsuan Tung, 1909-1911, AR 5 miscal (16.84g),
Kashgar, AH1329, Y-31.2, L&M-763, star in obverse center, 
3 rosettes in reverse margin, VF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1169. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.33g),
Urumchi, AH1321, Y-34, L&M-791, simple “3", with Persian
number 5 at the top of the reverse field, possibly contemporary
imitation, due to unusual calligraphic style, EF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1170. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscal (10.50g),
Urumchi, AH1324, Y-34a, L&M-803, official “3", bold strike,
scarce variety, choice EF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1171. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.56g),
Urumchi, AH1323, Y-35a, L&M-797, official “5", bold strike,
traces of original mint luster, choice EF 
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1172. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (16.15g),
Urumchi, AH1325, Y-35a, L&M-805, official “5", date written
with ”132" below denomination, “5" above, rare year, traces of
original luster, EF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1173. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscal (17.02g),
Urumchi, AH1325, Y-35a, L&M-805, official “5", date written
with ”13" below denomination, “52" above (for ”25"), bold strike,
rare date, EF, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1174. SINKIANG: Republic, AE 5 cash (8.14g), Kashgar, ND,
Y-A36.2, CCC-2985, small Chinese legend on obverse, flag 
in reverse center, weakly struck on coarsely manufactured
planchet, VF-EF, RRR, ex Wéiduolìya Collection
ex Norman Jacobs Collection 
(Hong Kong Auction, August 2008, Lot 412) $700 - 900

Believed to be from the A.H. Tracy Woodward Collection.

1175. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (14.24g), Kashgar, ND,
Y-B36.2, small Chinese legend on obverse, flag in reverse
center, small planchet error, strong VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1176. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (14.11g), Kashgar, ND,
Y-B36.2, small Chinese legend on obverse, flag in reverse
center, lovely VF, RR, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150
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1177. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (13.71g), Kashgar, CD1928, 
Y-B38.1, solid sunburst, light discoloration, VF 
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1178. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (13.81g), Kashgar, CD1929, 
Y-B38.5, outlined and finely rayed sunburst, some
discoloration, EF, R, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1179. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (13.59g), Kashgar, CD1929, 
Y-B38.6, outlined and finely rayed sunburst, 5 character upper
Chinese legend, some original luster, choice AU, R
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1180. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (14.42g), Kashgar, CD1928, 
Y-B38b.1, Turki legend in solid sunbust, struck on poorly
manufactured planchet, EF, RR
ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

1181. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (14.20g), Kashgar, CD1928, 
Y-B38c.1, single Chinese character jih in solid sunburst, traces
of original luster, UNC, RRR, ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1182. SINKIANG: Republic, AE 20 cash (18.00g), CD1929, Y-A41.1,
chung hwa min kuo in inner circle, attributed tentatively to the
mint of Urumchi, VF, RRR, ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

1183. SINKIANG: Republic, AE 20 cash (18.00g), CD1929, Y-41,
L&M-836, without mint name, two arabesque stripes in each
flag, reverse cleaned in parts of the field, VF-EF, R
ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1184. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), year 1 (1912), Y-42,
L&M-834, crossed flags, two arabesque stripes in each flag,
much original luster with uncertain ‘repair’ as per NGC, 
NGC graded AU details, ex Wéiduolìya Collection $700 - 900

1185. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), year 1 (1912), Y-42a,
L&M-833, crossed flags, three stripes of arabesques in each
flag, minor adhesions, surface hairlines,  NGC graded VF
details, ex Wéiduolìya Collection $700 - 900
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1186. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (17.44g), Kashgar, AH1332, 
Y-43, L&M-768, stars dividing Chinese legends, VF, R
ex Wéiduolìya Collection $100 - 125

1187. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (15.99g), Kashgar, AH1331, 
Y-43, L&M-768, stars dividing Chinese legends, stained
(removable), VF, R, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1188. SINKIANG: Republic, AR 5 miscals, Kashgar, AH1332, Y-43.1, 
L&M-770, crossed vertical Five-colors flags, surface hairlines,
NGC graded EF details $100 - 150

1189. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (16.35g), Kashgar, AH1332, 
Y-43.1, L&M-770, rosettes dividing Chinese legends,
ornamented pellet in “n” of uchin, bold VF, R
ex Wéiduolìya Collection $100 - 130

1190. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (15.91g), Kashgar, AH1332, 
Y-43.1, L&M-770, rosettes dividing Chinese legends, plain
pellet in “n” of uchin, dirty (can be cleaned), VF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1191. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (17.03g), Kashgar, AH1334, 
Y-43.2, L&M-768, rosettes dividing Chinese legends, 8-petal
rosette in obverse center, F-VF, R
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

The date can also be interpreted as AH1333.

1192. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (17.31g), Kashgar, AH1332,
Y-43.3, L&M-771, floral arrangements dividing Chinese legends,
date divided “133" above and ”2" below flags, struck with
shattered obverse die, F-VF, R, ex Wéiduolìya Collection $100 - 125

1193. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (17.55g), Kashgar, AH1332, 
Y-43.3, L&M-771, floral arrangements dividing Chinese
legends, date divided “13" above and ”32" below flags, F-VF, R
ex Wéiduolìya Collection $100 - 125

1194. SINKIANG: Republic, AR 5 miscal (16.78g), Kashgar, AH1334, 
Y-43.x, L&M-773, rosettes dividing Chinese legends, thus
obverse as Y-43.2 and reverse as Y-43.3, with word miscal,
F-VF, RR, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1195. SINKIANG: Republic, AE 10 cash, Kashgar, CD1929, Y-44.2,
crossed Kuomintang and Nationalist flags, environmental damage, 
which is just some minor adhesions, much original luster, 
NGC graded UNC details, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100
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1196. SINKIANG: Republic, AE 10 cash, Kashgar, CD1930, 
Y-44.4, crossed Kuomintang and Nationalist flags, NGC graded 
MS61 BR, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1197. SINKIANG: Republic, AE 10 cash, Kashgar, CD1930, 
Y-44.7, crossed Kuomintang and Nationalist flags, NGC graded 
AU58 BR, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1198. SINKIANG: Republic, 10 cash, Kashgar, CD1929, Y-44.2,
small 8-petal rosette in center / flag at right without inner circle,
NGC graded MS60 BR $75 - 100

1199. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 6 (1917),
Y-45, L&M-837, rosette at top of wreath, minor adhesions, good 
strike, surface hairlines, NGC graded EF details 
ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1200. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 6 (1917),
Y-45, L&M-837, with rosette at top, VF $100 - 150

1201. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 6 (1917),
Y-45, L&M-837, surface hairlines NGC graded VF details $100 - 150

1202. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 6 (1917),
Y-45.1, L&M-838, ornate wreath, some original luster, bold
strike, NGC graded AU50, ex Wéiduolìya Collection $200 - 250

1203. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 6 (1917),
Y-45.1, L&M-838, without rosette at top, EF $125 - 175

1204. SINKIANG: Republic, AR sar (tael), Urumchi, year 7 (1918),
Y-45.2, L&M-839, without rosette at top of wreath, bold strike,
NGC graded AU55, ex Wéiduolìya Collection $200 - 250

This type has the mint name in Uyghur as Urumchi and Chinese as
Dihwa. Uyghur denomination written as gümüsh liang ("silver tael").
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1205. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (15.02g), ND, totally
blundered privately produced imitation of Y-38 type, with
retrograde Turki text on reverse, VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $100 - 120

1206. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46,
L&M-842, large characters, pointed base “1" with small serif,
planchet defects, EF $125 - 175

1207. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46,
L&M-842, large characters, pointed base “1" with small serif,
lamination defects, cleaned VF-EF $100 - 150

1208. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.1,
L&M-842, large characters, thick pointed base of numeral one
at center, NGC graded AU50, ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1209. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.1,
L&M-842, large characters, thick pointed base of numeral one
at center, NGC graded AU50, ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1210. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), 
Y-46.1, L&M-842, large characters, pointed base “1" with 
large serif, VF $100 - 150

1211. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.2,
L&M-842, large characters, thin pointed base of numeral one at 
center, lustrous surfaces, NGC graded AU53 
ex Wéiduolìya Collection $800 - 1,000

1212. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.2,
L&M-842, small characters, pointed base “1", minor flan
defects, EF $100 - 150
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1213. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.3,
L&M-841, large characters, square base of numeral one at
center, NGC graded AU53, ex Wéiduolìya Collection $500 - 700

1214. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.4,
L&M-840, outlined characters, square base “1", interesting
major lamination planchet defects, VF-EF $100 - 150

1215. SINKIANG: Republic, AR dollar, year 38 (1949), Y-46.4,
L&M-840, outlined characters, square base of numeral one at
center, surface hairlines, NGC graded VF details, S
ex Wéiduolìya Collection $1,200 - 1,400

1216. SINKIANG: Republic, AR dollar, 1949, Y-46.5, L&M-843,
without Chinese Republican year, NGC graded AU details, S
ex Wéiduolìya Collection $2,000 - 2,500

1217. SINKIANG: Republic, AE 10 cash (12.00g), ND, totally
blundered privately produced imitation of Y-38 type, poorly
understood Chinese, meaningless Turki legends, F-VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $100 - 120

1218. SINKIANG: Republic, AE token 2 fen (1.96g), Tihwa
(Urumchi), Hsu-408, Chinese di hua tong pi (Urumchi copper
coin) / blundered Turki legend, VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

Likely a fantasy issue of the Min Guo (Republican) period.

1219. SINKIANG: People’s Republic, AE 30 fen token, ND, uniface
token, Chinese inscriptions: a ke tao xian shang ye jiu ("Aktu
county commercial bureau"), shi tang (canteen) above
denomination, Uyghur inscriptions: aktu nakhiyalik saudaye
arysi ("Aktu district trade department"), ashkhana (canteen)
above denomination, VF, R, ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1220. SINKIANG: LOT of 11 silver and copper coins with much variety,
all worked up in 2x2 holders including: Yarkand Zhungar Tribes,
Tsewang Arabtan (c.1700): AE pul, C-36-7.1, Khardan Chirin
(1727-1745) AE pul C-36-7.2, Aksu 10 cash Y-37.2, Y-37.1, 
AR 5 miscals Y-15 scarce type, Kashgar 10 cash Y-38.5v, 
AR 3 miscal Y-18a, Y-18a.1, AR 5 miscals Y-25, Y-25.2, plus
Timurid AR tanka of Sultan Husayn, countermarked beh bud
Balkh, average circulated condition, retail value $450, 
lot of 11 coins $200 - 300

1221. SUNGAREI: Kuang Hsu, 1875-1908, AR mace, Tihwa mint,
ND (1897), Y-10, L&M-832, side-view dragon, SUNGAREI
above, 1 MACE below / central Manchu characters within 
a beaded circle, Chinese text around, NGC graded VG8 
ex Wéiduolìya Collection $4,000 - 5,000

A total of four denominations were struck, 1 Mace, 2 Mace, 4 Mace
and 7 Mace 2 Candareens. Of these, only the 1 Mace and 2 Mace

were released into circulation. This was done in small numbers on a 
limited basis. Very few examples are known to exist today; when
encountered they are normally found in well circulated condition.
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1222. SZECHUAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 tael sycee (357g), 
year 6 (1880), Cribb-class XLIII, dixingding type provincial
mound silver ingot, juanshu (deposit) at right, liù nián jiàng
zhanghéngyì (6th year, silversmith Zhang Hengyi) at right, VF 
ex Wéiduolìya Collection $1,000 - 1,500

A similar specimen of (silversmith) Zhang Hengyi silver ingot issued
in the 26th year of Kuang Hsu in Yongchuan County, Sichuan

Province, sold in a Chinese Auction for RMB 36,800 in 2012. The
year is likely a regnal year for Emperor Kuang Hsu, as similar ingots 

of this silversmith are known dated during his reign.
Photo size reduced.

1223. SZECHUAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND, Y-238,
L&M-345, VF $100 - 125

1224. SZECHUAN: Republic, AE 5 cash, year 1 (1912), Y-443,
crossed five-colored flags, NGC graded MS62 BR
ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1225. SZECHUAN: Republic, AE 5 cash, year 1 (1912), Y-443,
crossed five-colored flags, VF $120 - 160

1226. SZECHUAN: Republic, AE 20 cash, year 2 (1913), Y-448a,
seal script character han at center, lovely specimen! 
NGC graded MS63, ex Wéiduolìya Collection $200 - 300

1227. SZECHUAN: Republic, AE 5 cent gaming token, ND 
(ca. 1912), KM-X1117, horse left / two plants, each with 
2 flowers, choice EF $120 - 160

1228. SZECHUAN: Republic, AE 5 cent gaming token, ND (ca. 1912),
KM-X1117var, horse left / blank reverse, choice EF $100 - 150

1229. UIGHURISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 10 cash
(6.21g), Kashgar, AH1352, Y-D38.1, right flag without fringe,
bold strike, slightly off-center, EF 
ex Wéiduolìya Collection $125 - 175

1230. UIGHURISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 10 cash,
Kashgar, AH1352, Y-D38.1, flag without fringe, several
adhesions and corrosion spots, VF $75 - 100

1231. UIGHURISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 10 cash
(7.52g), Kashgar, AH1352, Y-D38.2, right flag with partial
fringe, discoloration spot on obverse, AU, R
ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

1232. UIGHURISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 10 cash
(6.71g), Kashgar, AH1352, Y-D38.2, right flag with partial
fringe, barbarously engraved contemporary imitation,
overstruck on Imperial 10 cash, showing part of English
tai-ching-ti-kuo, minor discoloration, VF, RR
ex Wéiduolìya Collection $150 - 200
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1233. UIGHURISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 20 cash,
Kashgar, AH1352, Y-E38.1, overstruck on Sinkiang regular issue
10 cash, likely Y-44 type with Nationist flag showing clearly
through xinjiang in Chinese, very bold strike for type, EF $200 - 300

1234. EAST TURKISTAN: Hoja Niyaz Haji, 1933-1934, AE 20 cash
(16.51g), Kashgar, AH1352, Y-E38.1, usual weakness of strike, 
VF, R, ex Wéiduolìya Collection $150 - 200

The Islamic Republic of Eastern Turkestan, also known as the
Republic of Uighurstan, was a short-lived breakaway would-be

Islamic republic founded in 1933 and abandoned in 1934. It was
centered in the city of Kashgar, Xinjiang Province, China.

1235. YUNNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AR dollar, ND (1908),
Y-254, L&M-418, VF-EF, ex Wéiduolìya Collection $300 - 400

1236. YUNNAN: Republic, AR dollar, ND (1920-22), KM-258.1,
L&M-421, posthumously in the name of Kuang Hsu, 
four circles under fiery pearl, environmental damage, 
NGC graded AU details $100 - 150

Japanese Puppet States

1237. EAST HOPEI: Autonomous Council, 1935-1938, 5 fen, 
year 26 (1937), Y-518, Japanese Puppet State issue, 
NGC graded MS64 $75 - 100

The East Hopeh government was absorbed into the collaborationist
Provisional Government of China in December 1937, then

disestablished on February 1, 1938.

Soviet Period

1238. CHINESE SOVIET REPUBLIC: AR 20 cents, 1932, Y-508,
L&M-894, nice grade for type, NGC graded AU58 $400 - 600

1239. CHINESE SOVIET REPUBLIC: AR 20 cents, 1933, Y-508,
L&M-895, surface hairlines, NGC graded AU details $175 - 225

The Chinese Soviet Republic, is often referred to in historical
sources as the Jiangxi Soviet (after its largest component territory,
the Jiangxi-Fujian Soviet). It was established in November 1931 by
the future Communist Party of China leader Mao Zedong, General

Zhu De and others, and it lasted until 1937.

1240. HUNAN SOVIET: AE 10 cash, ND (1931), countermarked
hammer & sickle within five-pointed star on Imperial Hupeh
Province Y-120 type, VF on F host, RR $100 - 200

1241. HUNAN SOVIET: AE 20 cash, ND (1931), countermarked
hammer & sickle within five-pointed star on Republican 
Hunan Province Y-400 type with star above, 
Fine on VG host, RR $100 - 200
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1242. HUNAN SOVIET: AE 20 cash, ND (1931), countermarked
hammer & sickle within five-pointed star on Republican 
Hunan Province Y-400 type with rosette above, 
Fine on VG host, RR $100 - 200

The only reference to these were from the ‘Money Company’ coin
auction of September 1984 and a Gregory G. Brunk article in the

Numismatics International “Bulletin” of July/August 2009. This coin
was picked from bags containing 30,000 coins put aside during

WWII as the Japanese were melting Chinese coppers for the war
effort. Only 100 of these countermarked pieces, on various host

coins, were found in the bags.  Only about 20% had clear
countermarks.

1243. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AE 200 cash, 1933, Y-510.2,
NGC graded VG8 BR $200 - 300

1244. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AE 200 cash, 1933, 
Y-510.4, denomination retrograde at reverse center, 
NGC graded VF30 BR $450 - 550

1245. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AE 500 cash, 1934, Y-512.1,
reverse field tooled, NGC graded Fine details $175 - 225

1246. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AE 500 cash, 1934, Y-512.2,
rim damage, NGC graded VF details $100 - 150

1247. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AR dollar, 1934, 
Y-513.2, L&M-891, small stars, PCGS graded EF45 
Secure Holder $5,000 - 7,000

1248. SZECHUAN-SHENSI SOVIET: AR dollar, 1934, Y-513.2,
L&M-891, small stars, ‘tooled’ on the holder, but in actuality 
just contact marks and die polish, PCGS graded VF details,
Secure Holder $4,000 - 5,000

The state of Szechuan-Shensi Soviet was part of the discontiguous
territories of the Chinese Soviet Republic. It was established in
November 1931 by the future Communist Party of China leader,
Mao Zedong, general Zhu De and others, and lasted until 1937.

People’s Republic

1249. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AR 30 yuan, 1980, Y-35,
Moscow Olympics; Equestrian, NGC graded PF68 UC $75 - 100

1250. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): 10 yuan, 1990, Y-267, 
1/10 ounce platinum, Panda, NGC graded PF69 UC $300 - 400
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1251. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AR 10 yuan, 1990, Y-316,
Great Wall / Dragon and Phoenix, NGC graded PF67 UC $75 - 100

Foreign Colonies in China

1252. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AE mil, 1863, KM-1, much 
original red luster, choice AU, ex Wéiduolìya Collection $80 - 100

1253. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AE mil, 1865, KM-2,
without hyphen in Hong Kong, NGC graded MS63 RB 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1254. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AE mil, 1866, KM-3, 
with hyphen, NGC graded MS65 RB 
ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1255. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 5 cents, 1901, KM-5, 
a gorgeous example! NGC graded MS67 
ex Wéiduolìya Collection $150 - 250

1256. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 50 cents, 1891,
KM-9.1, light surface hairlines, NGC graded AU details $200 - 300

1257. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 50 cents, 1893,
KM-9.1, scarce in mint state, NGC graded MS61 
ex Wéiduolìya Collection $1,500 - 2,000

1258. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR dollar, 1867, 
KM-10, fully brilliant luster, lovely for type! 
PCGS graded MS62 $7,500 - 9,500

1259. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR dollar, 1867, 
KM-10, fully brilliant luster with minor light contact marks,
PCGS graded MS61 $4,300 - 4,600

1260. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR dollar, 1867, KM-10,
struck through greased dies, fully brilliant luster with typical
contact marks, PCGS graded MS60 $3,000 - 3,400

1261. HONG KONG: Victoria, 1837-1901, AR dollar, 1867, KM-10,
excessive surface hairlines, NGC graded AU details $300 - 400
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1262. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AE cent, 1902, KM-11,
NGC graded MS64 BR, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1263. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AE cent, 1904, KM-11,
NGC graded MS64 RB $100 - 150

1264. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AE cent, 1905-H, KM-11,
NGC graded MS64 RB, ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1265. HONG KONG: copper-nickel 5 cent token (1.31g), Jonas Brook 
and Brothers Company, goat’s head / central star, all text in
Chinese, used 1870s-1890s, EF, RR
ex Wéiduolìya Collection $120 - 180

The Jonas Brook and Brothers Company was a British silk & thread
manufacturer that employed over 1,000 workers in the UK

(Meltham, West Yorkshire) and overseas (Hong Kong) during the
late 19th century, until its closure in 1896.

1266. KIAUCHAU: Wilhelm II, 1888-1914, 5 cents, 1909, Y-1,
German inscription, Deutsche Kiautschou Gebiert / Chinese
inscription dà dé guó bao at center, qing dao above, EF $100 - 120

1267. KIAUCHAU: Wilhelm II, 1888-1914, 5 cents, 1909, Y-1, German
inscription, Deutsche Kiautschou Gebiert / Chinese inscription 
dà dé guó bao at center, qing dao above, VF-EF $90 - 110

1268. KIAUCHAU: Wilhelm II, 1888-1914, 5 cents, 1909, Y-1,
German inscription, Deutsche Kiautschou Gebiert / Chinese
inscription dà dé guó bao at center, qing dao above, 
NGC graded MS62 $250 - 300

1269. KIAUCHAU: Wilhelm II, 1888-1914, 10 cents, 1909, Y-2,
German inscription, Deutsche Kiautschou Gebiert / Chinese
inscription dà dé guó bao at center, qing dao above, 
NGC graded MS61 $250 - 300

1270. SHANGHAI: white metal 10 cent token (4.70g), CCOS p.64,
bottom row, Silver Dollar Bar, 18-20 rue Chu Pao San / spade
design, VF, RR, ex Wéiduolìya Collection $80 - 100

Rue Chu Pao San was commonly known as “Blood Alley”, lined with 
numerous bars & brothels.

Tibet

1271. TIBET: Qian Long, 1736-1795, AR ½ sho, year 58 (1793),
Cr-71, L&M-638B, with 24 dots, very rare denomination, mount
removed, NGC graded VF details $600 - 800

1272. TIBET: Hsuan Tung, 1909-1911, AR srang, CD1 (1909), Y-9,
NGC graded VF35 $1,100 - 1,300

1273. TIBET: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 1/8 sho, ND (1909), Y-A7, 
struck at the Dode mint, lovely strike, one tiny nick at the rim,
choice VF, R $300 - 400
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1274. TIBET: Hsuan Tung, 1909-1911, AE skar, ND (1910), 
Y-4, lightly bent, several nicks on both sides, otherwise
attractive, F-VF $150 - 200

1275. TIBET: AR tangka, ND (1953-54), Y-31, 
NGC graded AU58 $100 - 150

An undated silver coin in the style of the earlier ga-den tangkas was 
struck on modern coin presses in 1953/54 for distribution to monks.
It is the last silver coin which was issued in Tibet, and it circulated 

at the value of 5 srang, although its design is that of a tangka. 
The reverse depicts a wheel with eight spokes representing the

“wheel of law” which was set in motion by the Buddha. In the center
of the wheel two comma-shaped elements represent what the

Tibetans call norbu dga’ khyil ("whorling jewel of joy"). This coin 
was struck in high grade silver and had the popular name,

tangka dkar-po gsar pa ("new white tangka").

1276. TIBET: AE 2½ skar, BE15-43 (1909), Y-10, struck at the Dode
mint, one large nick on reverse, towards the rim, Fine, R $130 - 170

1277. TIBET: AE 2½ skar, BE15-53 (1919), Y-A19, struck at the Dode 
mint, scalloped edge shape, slightly stained, VF-EF, R $100 - 150

1278. TIBET: AE 5 skar (3.30g), BE56-15 (1922), Y-19, error date for
BE15-56, F-VF, S $125 - 175

1279. TIBET: AE 5 skar, BE15-43 (1909), Y-A10, struck at the Dode
mint, nice strike, ding in obverse center, several tiny scratches
in reverse center, VF, RR $400 - 500

1280. TIBET: AE 5 sho, BE16-21 (1947), Y-28, scarce type with two
mountains on obverse instead of three, superb quality, 
NGC graded MS63 BR $100 - 150

1281. TIBET: AE 5 sho, year 16-21 (1947), KM-X1, copper proof
restrike by the Valcambi mint in 1978, authorized by the Dalai
Lama, NGC graded PF68 UC $80 - 100

1282. TIBET: AR 5 sho, year 16-21 (1947), KM-X2, silver proof
restrike by the Valcambi mint in 1978, authorized by the Dalai
Lama, NGC graded PF68 UC $100 - 150

1283. TIBET: 10 srang, year 16-24 (1950), KM-X5, silver proof
restrike by the Valcambi mint in 1978, authorized by the Dalai
Lama, NGC graded PF67 UC $120 - 160

1284. TIBET: AR rupee, ND (1939-42), Y-3.3, Szechuan-Tibet 
trade issue, countermarked numeral 5, well struck, pleasing
example, EF $80 - 120

With portrait of Guang Xu derived from British Indian rupee of
Queen Victoria. For use by the lamas of Litang Lamasery which

today is located in the southwest part of the Garzê Tibetan
Autonomous Prefecture, Sichuan Province.

1285. TIBET: LOT of 10 silver coins and 1 copper piece, all worked
up in 2x2 holders including: AR tangka Y-F13.4, Y-31 scarce,
AE 5 sho Y-28a, AR 1½ srang Y-24, AR 3 srang Y-26, Y-25,
Szechuan trade issue AR rupee Y-3.2 (4), Y-3.3, above
average condition, retail value $825, lot of 11 coins $500 - 600
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1286. TIBET: LOT of 26 coins, Y-13 (4 pcs.); Y-14; Y-17, year 15-47;
Y-18, year 15-49; Y-19; Y-20; Y-21 (2 pcs.); Y-21.1A, year 15.52,
15.55 and 16.1; Y-23, date?; Y-24, year 16-11; Y-25, year 16-7;
Y25, year 16-7: Y-27.1, year 16-20; Y-26, year 16-12; Y-28.1, 
year 16-22; Y-28A, year 16-25; Y-29, year 16-22; Y-29A, 
year 16-24; Y-30, year 16-25; and Y-31, undated, average VF,
several better, especially later dates, nice starter collection by
type, retail value $400, lot of 26 pieces $150 - 250

1287. TIBET: LOT of 27 ga-den tangkas, varies subtypes of Y-13,
average VF or better, some EF, retail $250, 
lot of 27 pieces $120 - 200

India

Ancient India

1288. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV stater (7.96g), 
G-688, posthumous eastern issue, struck early to mid 4th
century, tamgha left and nandipada right of standing king,
swastika between legs / Siva & bull, superb strike, 
choice EF-AU $1,200 - 1,600

1289. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV stater (7.52g), Mitch-3575,
king standing, Bhi in left field, SiTa below arm / Ardoksho
enthroned, bold strike, choice EF $450 - 500

1290. KUSHAN: Kipanada, ca. 350-375, AV stater (7.66g),
Mitch-3581/83, king standing, with BhaDra below arm /
Ardoksho enthroned, bold VF-EF $350 - 450

1291. KIDARITE: Anonymous, ca. 380-400, AV stater (7.76g),
Mitch-3618/20, king standing / Ardoksho enthroned, 
attractive VF-EF $300 - 350

1292. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.15g), Mitch-4440/41, deer & goddess, plain below deer /
stupa & ancillary symbols, EF-AU $120 - 160

1293. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.41g), Mitch-4440/41, deer & goddess, hill below deer / stupa
& ancillary symbols, EF $100 - 150

1294. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.32g), Mitch-4440/41, deer & goddess, plain below deer /
stupa & ancillary symbols, choice VF $80 - 120

1295. GUPTA: Chandragupta II, ca. 380-414, AV dinar (7.81g),
Mitch-4796-4807, archer type, king standing left, holding a bow
right, Garuda on a stand in left field, chandra under arm / Lakshmi
seated on a lotus facing, holding a lotus right, VF $750 - 950

Medieval India

1296. CHALUKYAS: Jayasimha II Jagadekamalla, ca. 1015-1043,
AV pagoda (3.74g), Mitch-—, punchmarked type, temple mark
with central rosette, VF, R $180 - 220

1297. KADAMBAS OF HANGAL: Toyimadeva, 1048-1075, 
AV pagoda (4.26g), Mitch-226-7 MSI, lion advancing right, head 
turned back, toyi in Devanagari in exergue below / decorative
scroll within lotus-petal border, EF, R $1,000 - 1,400

1298. KALACHURIS OF TRIPURI: Gangeya Deva, ca. 1015-1040,
AV 1-1/8 masha (0.97g), De-121, Lakshmi seated / Devanagari
text, VF $100 - 120

1299. SAMATATA: Prithvicandra, ca. 569-576, AR 64 rattis (6.00g),
Mitch-SEA.192, humped bull seated left, king’s name above /
axial pole in temple, cleaned, F-VF, RR $160 - 200
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1300. VIJAYANAGAR: Devaraya I & II, 1406-1446, AV pagoda
(3.41g), Mitch-SI.450, Siva & Parvati / 3-line Nagari text, 
bold strike, AU $180 - 220

1301. VIJAYANAGAR: Devaraya I & II, 1406-1446, AV ½ pagoda
(1.72g), Mitch-SI.450var, Siva & Parvati / 3-line Nagari text,
superb bold strike, choice AU $160 - 200

1302. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 1100-1300, AV pagoda 
(3.90g), Mitch-702, caparisoned elephant right / floral design,
well centered example, EF $350 - 450

1303. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 1100-1300, AV pagoda 
(3.89g), Mitch-702, caparisoned elephant right / floral design,
well centered example, EF $300 - 400

1304. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 1100-1300, AV pagoda 
(3.88g), Mitch-702, caparisoned elephant right / floral design,
well centered example, EF $300 - 400

1305. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 1100-1300, AV pagoda 
(3.88g), Mitch-702, caparisoned elephant right / floral design,
some very light scrapes on reverse, EF $220 - 280

1306. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 1100-1300, AV pagoda 
(3.84g), Mitch-702, caparisoned elephant right / floral design,
appears to have once been mounted in jewelry, VF $200 - 250

Sultanates

1307. BENGAL: Sikandar, 1357-1389, AR tanka, MM, DM, G-B192,
incorrectly listed as G-B193 on the slab, NGC graded EF40 $60 - 80

1308. BIJAPUR: Muhammad Adil Shah, 1627-1656, AV pagoda
(3.38g), NM, ND, G-BJ20, Persian couplet divided between the
two sides, finely engraved calligraphy, always without mint and
date, small testmark on obverse & reverse, strong VF, R $200 - 300

1309. DELHI: Nasir al-Din Mahmud I, 1246-1266, AV tanka (10.93g) 
(Delhi), AH(6)55, G-D135, nice strike, VF-EF $600 - 800

1310. DELHI: Balban, 1266-1287, AV tanka, Hadrat Delhi, AH675,
G-D155, superb bold strike, NGC graded MS63 $2,000 - 2,400

1311. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.95g), Hadrat
Delhi, AH711, G-D221, bold strike, VF $550 - 750

1312. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.91g), MM,
DM, G-D220/222, possibly style of Qila Deogir, EF $500 - 600

1313. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AV tanka (10.94g), Hadrat
Delhi, AH721, G-D301, VF $600 - 700

1314. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AV tanka (10.57g), Hadrat
Delhi, AH724, G-D301, Fine $550 - 650
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1315. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV dinar (12.73g), Delhi,
AH726, G-D331, denomination cited in obverse margin, bold
strike, VF-EF, R $700 - 800

1316. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV dinar (12.78g), Hadrat
Delhi, AH727, G-D337, denomination cited in reverse margin, 
1 test-cut and light scrape, F-VF $700 - 800

1317. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV tanka (11.04g), NM,
ND, G-D441, in the name of the Abbasid caliph al-Hakim
Ahmad, pointed hexafoil borders, VF $600 - 800

1318. DELHI: Firoz Shah II, 1351-1388, AV tanka (10.49g), Hadrat
Delhi, DM, G-D464, 4 testmarks, Very Good $550 - 650

1319. MALWA: Nasir Shah, 1501-1510, AV square tanka (10.94g),
NM, AH908, G-M105, 1 testmark, Fine $550 - 650

Mughal Empire

1320. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.30g),
Narnol, AH963, KM-—, Zeno-148020 (same dies), mint name
partly off flan as usual, full date, very lightly cleaned, no test
marks, VF, RRR, ex Paul Stevens Collection $400 - 500

1321. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.67g), 
[Badakhshan], ND, KM-—, A-A2464, F-VF $80 - 100

1322. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR light shahrukhi (3.92g),
Qandahar, DM, A-G2464, average strike, EF $100 - 140

1323. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR light shahrukhi (3.55g),
Qandahar, AH(9)51, A-E2464, name in looped hexagon on
obverse, VF, RR $200 - 300

1324. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.68g), Delhi,
DM, KM-2, EF, R $200 - 250

1325. MUGHAL: Kamran, 1530-1555, AR shahrukhi (4.70g), 
Kabul, DM, KM-3, A-J2464, countermark on issue of Babur, 
EF on VF host, R $100 - 140

1326. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, BI ½ tanka (4.04g), Jaunpur,
AH97x, KM-—, diamond-in-square / mint & date, please see
Zeno-137411 for information about this series, although this
variety seems unpublished, strong VF, RR
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1327. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ¼ rupee (2.85g), Lahore,
IE42, KM-58.2, month of Amardad, without any testmarks,
superb strike, EF-AU, R, ex Paul Stevens Collection $140 - 200

1328. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ¼ rupee (2.73g), Lahore,
IE39, KM-58.2, month of Amardad, without any testmarks,
lovely strike, VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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1329. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.58g), Jaunpur,
AH975, KM-60.1, Zeno-144451 (different dies), strong strike, 
1 flan crack, no testmarks, bold VF-EF, RRR
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1330. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.64g),
NM, IE35, KM-63.1, month of Mihr, 1 testmark, VF 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1331. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.60g), Lahore,
IE47, KM-66.3, month of Azar, 1 testmark, bold strike, VF-EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1332. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.65g), Patna, IE44,
KM-66.4, month of Khurdad, 2 small testmarks, rare mint for the
half rupee, lovely VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1333. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.63g), Elichpur,
IE4x, KM-66.x, month of Khurdad, 1 testmark, bold VF, RRR
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

Neither KM nor Zeno list half rupees of the Ilahi Era series for the
mint of Elichpur, only full rupees.

1334. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.64g), Lahore,
IE48, KM-67.1, month of Aban, without any testmarks,
darkened, VF, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

1335. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.68g), Lahore,
IE48, KM-67.1, month of Di, 1 testmark, bold VF
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

1336. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.64g), Lahore,
IE49, KM-67.1, month of Mihr, 3 testmarks, VF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 140

1337. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR shahrukhi (4.66g), Kabul,
AH964, KM-70.2, nice strike, with full mint & date, 1 testmark
on reverse, VF, RR, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

1338. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR shahrukhi (4.71g), Kabul,
KM-70.2, nice strike, with full mint name, appears to be undated 
rather than date-off-flan, 1 testmark, VF, RR
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1339. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR reduced tanka (7.01g), NM, 
ND, KM-75, star to lower left of reverse, assigned to the mint of
Ujjain, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1340. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR sasnu (6.30g), Kashmir,
AH964, G-K151, lovely strike, no testmarks, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1341. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.38g), Agra,
AH979, KM-80.1A, Zeno-148020 (same dies), lovely strike, 
2 tiny testmarks, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1342. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.49g), Akbarpur
Tanda, AH970, KM-80.3, superb strike, 5 tiny testmarks, bold
EF, R, ex Paul Stevens Collection $200 - 250
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1343. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Anhirwala
Pattan, AH984, KM-80.4, most of the mint name visible, 1 small 
testmark, wonderful strike, EF, RR
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

Anhirwala Pattan is a very rare mint, located in the Mehsana district
of Gujarat, not far from Ahmadabad.  It produced gold, silver and

copper coins only in AH984-985.

1344. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.91g), Anhirwala
Pattan, AH984, KM-80.4, very rare example showing the full
mint name, 1 small testmark, bold strike, lovely VF-EF, RR
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

1345. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.34g), Bhakkar,
AH985, KM-80.6, several punchmarks on reverse only, choice
VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1346. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.22g), Bang,
AH984, KM-80.x, most of the mint name visible, 2 tiny
testmarks, superb strike, choice EF, RRR
ex Paul Stevens Collection $500 - 600

This appears to be the first reported round silver coin of the mint of
Bang (in the Bengal region), although a unique gold piece has been
published on Zeno (#141591), of much later style, dated AH1001.

For square rupees of the Bang mint, see lots 1353-1354.

1347. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.44g), Hisar
Firoza, AH967, KM-80.9, several punchmarks. bold strike,
choice VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1348. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Jaunpur,
AH978, KM-80.10, beautiful strike, no testmark, choice EF 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

1349. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Lahore,
AH979, KM-80.12, very rare variety with the mint name at the
top of the obverse, 1 minuscule testmark, bold VF-EF, R
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1350. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.25g), Lakhnau,
AH967, KM-80.13, lovely strike on broad flan, inner square both
sides, many small testmarks, but very attractive nonetheless, very
rare mint, choice VF, RR, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

1351. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.34g), Malpur,
AH984, KM-80.14, very rare mint for silver, modestly rare for
copper, 4 test marks, nice strike, VF, RR
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1352. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.21g), Shergarh
Qanauj, AH969, KM-80.17, full date on reverse, lower left
corner, 2 tiny testmarks, bold strike, EF, R
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

1353. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (10.64g),
Bang, AH1003, KM-A86.1, Bang was located in Bengal, 
3 testmarks (on reverse), full mint name, VF, R
ex Paul Stevens Collection $200 - 250
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1354. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.08g),
Bang, AH1004, KM-A86.1, Bang was located in Bengal, 
1 minuscule testmark (or nick), clear mint name, VF-EF, R
ex Paul Stevens Collection $250 - 300

1355. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (10.52g),
Dhaka, AH1015 (sic), KM-A86.1, Zeno-154023 (same obverse
die), this is the earliest known coin struck with the mint name
Dhaka, called Bangala on most other coins of Akbar I, VF,
RRR, ex Paul Stevens Collection $400 - 500

1356. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.22g),
Bangala, AH1009, KM-86.1, short obverse inscription, very rare 
date, VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1357. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.22g),
Bangala, AH1010, KM-86.1, short obverse inscription, 1 small
testmark, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1358. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.34g),
Bangala, AH1011, KM-86.1, short obverse inscription, scarce
year, without any testmarks, bold EF 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1359. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.39g),
Bangala, IE40, KM-87.1, Zeno-141662, del-khwah couplet on
obverse, without any testmarks, lovely EF, R
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1360. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.31g),
[Bangala], ND, KM-87.x, variant of the del-khwah couplet on
obverse, with additional text above, including khalad Allah
mulkahu, but still undeciphered, 5 small testmarks, possibly
unpublished and unique, choice VF, RRR
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

1361. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.42g),
Delhi, IE36, KM-88.2, month of Bahman, EF 
ex Paul Stevens Collection $110 - 150

1362. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.44g),
Delhi, IE42, KM-88.2, month of Tir, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 140

1363. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.44g),
Delhi, IE42, KM-88.2, month of Di, choice VF 
ex Paul Stevens Collection $90 - 110

1364. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.42g),
Multan, IE40, KM-88.4, month of Azar, 1 small testmark, choice 
EF, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1365. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.40g),
Surat, IE38, KM-88.6, month of Aban, 4 small testmarks,
VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

1366. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.45g),
Tatta, IE40, KM-88.7, month of Aban, superb strike, choice
EF-AU, ex Paul Stevens Collection $130 - 170

1367. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.39g),
Tatta, IE45, KM-88.7, month of Khurdad, 1 small testmark,
VF-EF, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1368. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.40g),
Tatta, IE46, KM-88.7, month of Aban, bold strike, AU 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160
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1369. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.29g),
Tatta, IE50, KM-88.7, month of Mihr, nice strike, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1370. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.44g), NM, 
IE35, KM-90, month of Azar, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1371. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.41g), NM, 
IE35, KM-90, month of Tir, 1 small testmark, EF 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1372. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.44g), NM, 
IE42, KM-90, month of Farwardin, bold strike, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1373. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.86g), Agra, IE44,
KM-93.1, month of Shahewar, 3 testmarks, superb strike,
choice EF, S, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1374. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.86g), Agra, IE44,
KM-93.1A, month of Tir, 2 testmarks, nazarana style with
border of pellets around, VF, R
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

1375. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g),
Ahmadnagar, IE—, KM-93.3, month of Tir, tiny nick on reverse,
EF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1376. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.35g),
Akbarnagar, IE50, KM-93.4, month of Tir, without any
testmarks, superb strike, AU, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

1377. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.47g), Burhanpur,
IE47, KM-93.7, month of Mihr, superb strike, without any
testmarks, EF-AU, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1378. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.47g), Burhanpur,
IE47, KM-93.7, month of Isfandarmuz, bold strike, EF 
ex Paul Stevens Collection $120 - 140

1379. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.48g), Burhanpur,
IE48, KM-93.7, month of Bahman, excellent detailed strike,
choice EF, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1380. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.47g), Burhanpur,
IE49, KM-93.7, month of Amardad, lovely strike, choice EF 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1381. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.45g), Burhanpur,
IE50, KM-93.7, month of Amardad, lovely strike, choice AU 
ex Paul Stevens Collection $160 - 200

1382. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.41g), Delhi, IE50, 
KM-93.8, month of Amardad, bold strike, choice VF 
ex Paul Stevens Collection $110 - 150
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1383. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.19g), Dewal
Bandar, IE42, KM-93.9, month of Ardibihisht, lovely broad
strike, one year type, EF, RR
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

1384. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.83g), Multan,
IE42, KM-93.13, month of Khurdad, 1 small testmark, some
porosity on both sides, VF, RRR
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

Extremely rare mint for the round Ilahi rupees, and still rare for the
square Ilahi rupees. No example of the round rupee of Multan is

illustrated on Zeno.

1385. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Patna,
IE43, KM-93.14, month of Farwardin, fabulous well-centered
strike, without any testmarks, choice EF, R
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1386. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.29g), Patna,
IE44, KM-93.14, month of Tir, well-centered, 2 small testmarks,
VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1387. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.36g), Patna,
IE47, KM-93.14, month of Mehr, 3 testmarks, VF-EF, R
ex Paul Stevens Collection $110 - 130

1388. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.45g), Patna,
IE49, KM-93.14, month of Khurdad, without any testmarks, bold 
strike, EF, R, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1389. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.32g), Srinagar,
IE48, KM-93.15, month of Khurdad, fabulous strike, choice AU 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1390. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.41g), Srinagar,
IE49, KM-93.15, month of Tir, bold strike, choice EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1391. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Srinagar, IE50,
KM-93.15, month of Ardibihisht, beautifully toned, some original 
luster, NGC graded AU58, ex Paul Stevens Collection $180 - 220

1392. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.36g), Srinagar,
IE50, KM-93.15, month of Aban, superb strike, choice AU 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1393. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.45g), Srinagar,
IE46, KM-93.16, month of Azar, 2 testmarks, bold EF 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1394. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.44g), Sitapur,
IE49, KM-93.18, month of Mihr, bold strike, without any
testmarks, choice EF-AU, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1395. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Agra, IE49,
KM-94.1, quatrefoil / octofoil borders, month of Farwardin, 1
small testmark, VF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200
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1396. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.49g), Ahmadabad,
IE47, KM-94.2, quatrefoil / octofoil borders, month of Azar, lovely
strike, EF, ex Paul Stevens Collection $220 - 280

1397. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.44g),
Ahmadabad, IE47, KM-94.2, quatrefoil / octofoil borders, month 
of Aban, lovely strike, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1398. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, IE47,
KM-94.2, month of Mihr, lovely strike, NGC graded VF35 
ex M.H. Mirza Collection $120 - 160

1399. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.05g), Lahore, IE47,
KM-94.3, quatrefoil / octofoil borders, month of Ardibihisht, nice
strike, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1400. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.45g), Lahore,
IE48, KM-94.3, quatrefoil / octofoil borders, month of
Ardibihisht, superb strike, very rare in this quality, AU 
ex Paul Stevens Collection $250 - 300

1401. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Lahore,
IE50, KM-94.3, quatrefoil / octofoil borders, month of Khurdad,
superb strike, very rare in this quality, 1 small testmark, AU 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

1402. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.13g), Saimur,
IE47, KM-94.5, month of Mihr, bold strike, without any
testmarks, very rare mint, choice VF-EF, RR $300 - 400

1403. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Agra, IE47,
KM-94.6, quatrefoil / octofoil borders, month of Shahrewar, with 
denomination rupiya included on the reverse, lovely strike, 
1 testmark, VF, RRR, ex Paul Stevens Collection $1,500 - 2,000

A similar specimen, but in just VG condition and not very attractive,
sold in Stephen Album Auction 19, Lot 1016, for $1,700.

1404. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.44g), Qila
Bandhu, ND, KM-96.1, with obverse text riwaj sikka Allah akbar, 
(“the coin of God the Great is current”), fabulous strike, choice
EF-AU, RR, ex Paul Stevens Collection $500 - 600

1405. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV ¼ mithqal (1.17g),
[Badakhshan], AH97x, KM-100, nice strike, EF $120 - 160

1406. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.55g), Agra,
AH972, KM-105.1, choice VF-EF $1,000 - 1,200

1407. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.79g), MM,
AH979, KM-105.x, F-VF $750 - 950

1408. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.81g),
Ahmadabad, AH984, KM-108.2, F-VF $750 - 950

1409. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.81g), Patna,
AH(9)85, KM-108.4, bold strike, VF $1,000 - 1,200
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1410. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (12.23g),
AH"1000", KM-—, later imitation in fine gold, based on type
KM-112.4 of Urdu Zafar Qarin, but with blundered text, probably 
late 18th or 19th century imitation used for religious honor, bold 
VF $500 - 600

1411. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 10 square rupees:
KM-82.1, Astarabad AH999 (VF-EF); KM-82.2, Fathabad AH986
(EF, 1 testmark), AH987 (VF-EF) and AH988 (VF, 3 testmarks);
KM-82.5, Lahore AH987 (EF, 4 testmarks) & AH988 (VF-EF, 
3 testmarks); KM-82.8, Urdu Zafar Qarin AH1000 (3 pcs., all EF,
each with 1 or 2 testmarks); and KM-82.9, Urdu Zafar Qarin,
undated (VF-EF, 1 testmark), all of excellent strike and without
any damage other than the usual testmarks, retail $500, 
lot of 10 pieces $300 - 400

1412. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 9 copper coins, all with
clear mint & date (AE dam, except the first one): KM-23.4, nisfi,
Kabul IE33 (VF); KM-28.2, Ahmadabad AH987 (VF-EF);
KM-28.29, Kalpi AH967 (VF); KM-28.33, Lahore AH987 
(2 pcs., VG and Fine); KM-28.35, Lakhnau AH98x (VF);
KM-32.23, Sahrind IE37 (VF); and KM-34.1, Urdu Zafar Qarin
AH1000 (2 pcs., Fine & VF), lovely lot of mostly better coins with
clear date and mint name, retail $350, lot of 9 pieces $200 - 240

1413. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 square rupees: KM-82.2, 
Fathabad AH987 (EF, 2 testmarks); KM-82.8, Urdu Zafar Qarin
AH1000 (VF); KM-86.1, Bangala AH1010 (VF); KM-88.3, Lahore
IE36 Amardad (VF, 1 testmark) & IE38 Ardibihisht (VF, 
2 testmarks); and KM-89.2, and Tatta IE39 Ardibihisht (VF) & IE43 
Isfandarmuz (EF, 1 testmark), nice group, retail $380, 
lot of 7 pieces $220 - 260

1414. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 silver Ilahi coins:
KM-62.2, square ½ rupee, Lahore IE37 Amardad (EF, 
3 testmarks); KM-66.3, ½ rupee, Lahore IE44 Mihr (VF-EF, 
3 testmarks); KM-93.2, rupee, Ahmadabad IE41 Azar (EF), IE46
Aban (EF), and IE49 Bahman (EF); and KM-93.11, rupee, Lahore
IE42 Tir (VF) and IE45 Khurdad (VF-EF), small group of lovely
examples, retail $420, lot of 7 pieces $250 - 350

1415. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 5 silver rupees: KM-93.6,
Berar IE4x Tir (choice EF); KM-93.18, Sitpur IE49 Mihr (VF, 
1 testmark); KM-94.2, Ahmadabad IE47 Aban (VF, porous
surfaces); KM-97.1, Allahabad, undated (2 pcs., EF and VF), 
retail about $250, lot of 5 pieces $140 - 180

1416. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 5 silver coins of Akbar & 
1 of Humayun: KM-66.2, ½ rupee, Kabul IE40 Di (VF); KM-80.10,
rupee, Jaunpur AH971 (EF, 3 testmarks), 977 (VF, 5 small
testmarks) and 979 (VF-EF, 4 testmarks); KM-94.3, rupee, Lahore 
IE49 Amardad (EF, light mount removed from obverse center);
and one shahrukhi of Humayun, Lahore DM (VF), retail $325, 
lot of 6 pieces $180 - 240

1417. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 6 square rupees: KM-82.8, 
Urdu Zafar Qarin ND (VF, 1 testmark); KM-82.9, Urdu Zafar Qarin
AH1000 (2 pcs., both VF, one with 2 testmarks); KM-88.7, Tatta
Khordad IE46 (VF-EF, 1 testmark), Azar IE48 (F-VF), and Azar
IE49 (VF), retail $330, lot of 6 pieces 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

1418. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 square rupees:
KM-88.2, Delhi, Khurdad IE39 (VF, 4 testmarks), Isfandarmuz
IE41 (VF), and Bahman IE41 (2 pcs., both VF), retail $240, 
lot of 4 pieces, ex Paul Stevens Collection $120 - 180

1419. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 rupees: KM-93.6, Berar,
Azar IE44 (VF-EF), and Di IE4x (EF, 1 testmark); KM93.7,
Burhanpur, IE38 (EF), Khurdad IE47 (VF, 2 testmarks), and Aban 
IE50 (VF, 1 testmark); KM-93.18, Sitapur, Mihr IE49 (VF); and
KM-93.16, Ujjain, Aban IE48 (Fine, 2 testmarks), retail $550, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

1420. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 8 mintless rupees:
KM-A91, undated (VF, 2 testmarks); KM-91, IE 32 (F-VF), IE33
(VF, 1 testmark), and IE34 (VF, minor adhesions); and KM-90,
Amardad IE35 (VF, 1 testmark), Shahrewar IE35 (F-VF, 
3 testmarks), Di IE35 (VF, 1 testmark), and Aban IE38 (Fine, 
3 testmarks), retail $350, lot of 8 pieces 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1421. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 5 square rupees:
KM-A86.1, Bang mint (off flan on all of these pieces, but
distinguished by style & calligraphy), AH988 (VF-EF), AH989 (VF), 
AH990 (VF-EF), AH992 (VF-EF), and AH1001 (choice VF-EF),
retail $400, lot of 5 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1422. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 3 silver coins, local
denominations: Goron-K150, sasnu of Kashmir, AH(95)9 (sic)
(VF, light adhesion); Goron-K152, sasnu of Kashmir, AH969 (VF, 
1 testmark); and KM-72.1, 1/2 mahmudi of Mulher, ND (VF), 
retail $225, lot of 3 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1423. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 8 silver rupees of Srinagar 
mint: KM-93.15: IE44 (no month, VF, 3 testmarks, R); Tir IE46
(EF, 2 testmarks); Aban IE47 (VF, 1 testmark); Tir IE47 (VF); 
Di IE48 (2 pcs., both EF); Farwardin IE49 (VF, 2 testmarks); 
and Amardad IE49 (VF), retail $650, lot of 8 pieces 
ex Paul Stevens Collection $350 - 550

1424. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 silver rupees of the
Srinagar mint, all dated IE50, various months: KM-93.15: month
of Farwardin (EF, 1 testmark); Khurdad (EF); Tir (2 pcs., VF and
EF); and Amardad (3 pcs., VF, VF+ and EF), retail $600, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 500

1425. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 square rupees: KM-82.1, 
Ahmadabad, AH992 (VF); KM-82.2, Fathpur AH986 (F-VF, 
4 testmarks) and AH989 (VF, 2 testmarks); and KM-82.7, Ujjain
AH988 (VF-EF, 2 testmarks, R), retail $225, lot of 4 pieces 
ex Paul Stevens Collection $120 - 200

1426. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 rupees of the Lahore
mint: KM-88.3, Amardad IE37 (VF-EF, 5 testmarks) and Di IE37
(VF, 3 testmarks); KM-99.13, Shahewar IE39 (EF, 1 testmark),
Amardad IE44 (EF, 1 testmark), Tir IE45 (Fine, 2 testmarks), and
Shahrewar IE45 (F-VF, 3 testmarks); and KM-94.3, Farvardin IE48 
(bold VF), retail $425, lot of 7 pieces 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1427. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 9 rupees with kalima
reverse: KM-80.2, Ahmadabad, AH982, 983, 985, 986 and 987;
KM-80.7, Delhi, AH972 and 985; KM-80.10, Jaunpur AH984; and 
KM-80.x, mint off flan AH975, all VF or slightly better, most with 
1 or 2 small testmarks, retail $500, lot of 9 pieces 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

1428. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 6 rupees of the mint of
Ahmadabad: KM-88.1, Farvardin IE38 (VF, 2 testmarks), Mihr
IE38 (VF, 1 testmark), and Azar IE38 (Fine, 2 testmarks); and
KM-93.2, Bahman IE39 (choice VF, 2 testmarks), Di IE40 (VF-EF), 
and Di IE42 (choice VF), retail $300, lot of 6 pieces 
ex Paul Stevens Collection $180 - 240

1429. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 half rupees without
mint name, KM-64: dated IE40, 41, 42, 43, all VF, retail $500,
lot of 4 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 400

1430. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 half rupees: KM-61.4,
Urdu Zafar Qarin, AH1000 (F-VF, 6 testmarks); KM-64, no mint
name, IE33 (VF, 1 testmark); KM-66.2, Kabul, Di IE46 (VF-EF, 
1 testmark); and KM-66.3, Lahore, Di IE45 (VF-EF), retail $300,
lot of 4 pieces, ex Paul Stevens Collection $160 - 240

1431. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 rupees of the Agra mint:
KM-80.1A, AH980 (2 pcs.), 983, 984 (2 pcs.), 985 and 986, all
pleasing VF, each with 2 or 3 testmarks, retail $350, lot of 7
pieces 
ex Paul Stevens Collection $180 - 240

1432. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 13 silver tankas and one
1/8 tanka of Malwa region: KM-75, dated AH974 and 985 (both
VF-EF), and undated (11 pcs., all VF-EF, many varieties); and
KM—, 1/8 tanka (0.88g), undated (Fine, Rare), retail $800,
interesting study lot, lot of 14 pieces 
ex Paul Stevens Collection $400 - 600

1433. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR ½ rupee (5.68g),
Ahmadabad, year 2, KM-133.2, Selim was the pre-accession
name of Jahangir, month of Khurdad, lovely strike, EF, RRR
Krause Catalog Plate specimen $400 - 500

136     

Stephen Album Rare Coins | Auction 23 | September 10-12, 2015 | Session C



1434. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR ½ rupee (5.70g), Kabul,
AH1014, KM-133.3, Selim was the pre-accession name of
Jahangir, lovely bold strike, choice VF-EF, RRR $500 - 700

1435. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.26g), Ahmadabad, 
IE50, KM-140.1, month of Isfandarmuz, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1436. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.31g), Ahmadabad, 
IE50, KM-140.1, month of Di, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1437. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.38g), Ahmadabad, 
IE50, KM-140.1, month of Azar, 1 very tiny testmark, VF-EF 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

1438. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.44g), Ahmadabad, 
year 2, KM-140.2, month of Tir, choice EF 
ex Paul Stevens Collection $110 - 150

1439. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.40g), Ahmadabad, 
year 2, KM-140.2, month of Ardibihisht, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1440. MUGHAL: Selim Shah, 1605, LOT of 3 silver coins: KM-140.1,
rupee in the name of Selim Shah, Ahmadabad year 50 Azar (VF);
KM-140.2, rupee in the name of Selim Shah, Ahmadabad year 2
Farwardin (VF); and KM-152.2, jahangiri (13.38g) in the name of
Jahangir, Ahmadabad AH1016 year 2 (VF-EF), retail $400, 
lot of 3 pieces $240 - 300

1441. MUGHAL: Selim Shah, 1605, LOT of 4 rupees in the name of
Selim (later known as Jahangir), mint of Ahmadabad: KM-140.1,
month of Azar IE50 (VF) and Bahman IE50 (VF-EF); and
KM-140.2, month of Farwardin year 2 (VF-EF) and Khurdad year 2 
(VF, 1 tiny testmark); retail $500, lot of 4 pieces 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

1442. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR ½ rupee (5.21g),
Ahmadnagar, year 8, KM-134.1, nice strike, without any
testmarks, EF, RR, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

1443. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR ½ rupee (5.74g),
Ahmadabad, AH(10)20, KM-136.1, month of Aban, lovely strike, 
choice VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $250 - 300

1444. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.34g),
Ahmadnagar, ND, KM-141.1, full mint name, bold strike, 
pleasing VF-EF, R $120 - 160

1445. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.34g), Berar,
AH1014, KM-141.3, small bird left of the “R” of the name
jahangir, choice VF, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

1446. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), Bhalki,
ND, KM-141.x, tentative reading of the mint name, apparently
unpublished, not in any of the normal sources, including the
expanded mint list in Zeno.ru, 1 testmark, possibly unique, EF,
RRRR, ex Paul Stevens Collection $400 - 600

1447. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.46g),
Burhanpur, ND, KM-141.4, Zeno-82229, choice EF, R
ex Paul Stevens Collection $160 - 200

1448. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Elichpur, AH1015,
KM-141.5, mint name at bottom of obverse, kalima reverse,
NGC graded MS62, ex Paul Stevens Collection $130 - 170
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1449. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.39g), Elichpur,
AH1015, KM-141.5, 1 tiny testmark, EF 
ex Paul Stevens Collection $100 - 140

1450. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.47g), Jalnapur,
ND, KM-141.6, without any testmarks, very clear mint name, EF 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1451. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g),
Fathnagar, ND, KM-141.8, without any testmarks, lovely EF 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

1452. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g),
Fathnagar, year 2, KM-141.8, 1 tiny testmark, bold EF 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

1453. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.22g),
Agra, AH1021 year 7, KM-144.1, month of Aban, 4 testmarks,
Fine, ex Paul Stevens Collection $180 - 220

1454. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.25g), Agra,
AH1020 year 6, KM-145.1, month of Amardad, 2 small
testmarks, lovely VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1455. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.35g),
Akbarnagar, year 20, KM-145.4, month of Shahrewar, 1 small
testmark, bold strike, EF, ex Paul Stevens Collection $120 - 150

1456. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Kabul,
AH1026 year 11, KM-145.9, month of Farwardin, 1 small
testmark, bold strike, EF, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1457. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.29g), Kabul,
AH1020, KM-145.9, month of Isfandarmuz, without regnal year, 
extra letters between alif and ra of month, 2 tiny testmarks on
obverse, VF, R, ex M.H. Mirza Collection $120 - 160

1458. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.35g),
Ahmadnagar, AH1036, KM-145.19, Zeno-140317, bold strike,
EF, RR, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

Please note that the incorrect coin is illustrated 
in the new KM catalogs.

1459. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.21g),
Agra, AH1020 year 6, KM-147.1, month of Tir, 2 testmarks,
Fine, R, ex Paul Stevens Collection $220 - 280

1460. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee, Agra,
AH1024 year 9, KM-147.2, month of Isfandarmuz, bold strike,
surface hairlines, NGC graded AU details 
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

1461. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.38g),
Agra, AH1027 year 12, KM-147.2, month of Di, 1 testmark, bold 
strike, EF, ex Paul Stevens Collection $300 - 350

1462. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee 
(11.21g), Agra, AH1025 year 11, KM-147.2, month of Tir, 
lovely strike, some light adhesions (removable), without any
testmarks, VF, R $400 - 500
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1463. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.29g),
Ahmadabad, AH1030 year 61 (error for 16), KM-149.4, 
regnal year “61" error reported only for AH1031 in KM, 
lovely strike, EF, R $150 - 200

1464. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.40g),
Burhanpur, regnal year 8, KM-149.10, month of Mihr, 1 tiny
testmark, EF, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1465. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Kabul, year 17,
KM-149.12, glorious golden toning, superb strike, NGC graded
MS63, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1466. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.54g), Tatta,
AH1018 year 4, KM-152.7, kalima reverse, mint below, nice
Fine, ex M.H. Mirza Collection $150 - 200

1467. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.18g),
Kashmir, AH1020, KM-155.3, sakhat nurani type, F-VF
ex M.H. Mirza Collection $150 - 200

1468. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.29g), Lahore,
AH1035 year 20, KM-168.4, citing Nur Jahan, chief consort of
Emperor Jahangir, 1 testmark, F-VF $80 - 100

A Rarely Encountered Zodiac Mohur

1469. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV zodiac mohur, Agra,
AH1028 year 14, KM-180.19, BMC-350 (same obverse die),
Capricorn (December/January), mythical creature, forepart of
goat with scaled fish-like tail, crouching left, solar rays behind,
NGC graded EF45, RRRR $50,000 - 70,000

Capricorn is one of the rarest of Jahangir’s zodiac mohurs. No
specimen has been posted on CoinArchives. There is one specimen 
on Zeno.ru, from the Ashmolean Museum and dated AH1033 year
18, from the same dies as the piece illustrated in KM. Examples of
the early years of the Capricorn mohurs bear a complete border of
solar rays, as on this piece, but later issues have three gaps in the

border of rays, for the head, forelegs and tail of Capricorn. This
example appears to be a die match for the obverse photographed

example in Stanley Lane Poole’s Catalogue of the Coins of the
Mughal Emperors in the British Museum, 1892.

This is the cover coin of this auction catalog.

1470. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV mohur (11.51g), KM-—,
jeweler’s imitation of uncertain Zodiac mohur, perhaps derived
from the Gemini prototype (KM-180.6, BMC-332), blundered
mint & date, probably 18th century manufacture, Fine, R $700 - 900

1471. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 2 silver rupees:
KM-145.13, Qandahar, year 9, month of Shahrewar (EF, one
testmark); and KM-149.16, Lahore AH1032 year 17 (EF, porous 
obverse surface), retail value $200, lot of 2 pieces $100 - 150

1472. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 10 silver rupees of
Jahangir, 1605-1628: KM-141.1, Ahmadnagar ND (VF); KM-141,
without mint, year 3 (EF); KM-142.2, Qandahar AH1026 year 12
(VF, 3 testmarks) and 1027 year 12 (VF-EF); KM-145.5,
Burhanpur AH1020 (VF, 1 testmark); KM-145.11, Lahore year 7
Tir (VF-EF, 3 testmarks) and year 9 (VF, 1 small testmark);
KM-145.12, Patna 1030 year 16 (VF); KM-145.13, Qandahar year
10 Azar (VF, 1 testmark); and KM-148.1, Surat 1031 year 17 (VF,
1 testmark), excellent starter lot, all of nice quality strike, 
retail $450, lot of 10 pieces $250 - 350

1473. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 3 silver rupees, with
Nur Jahan: KM-168.5, Patna AH1037 year 22 (choice VF); and
KM-168.6, Surat AH1034 year 20 (VF, 1 testmark) and 1035
year 20 (EF, 1 testmark), nice group for Jahangir with his main
consort, retail $300, lot of 3 pieces $150 - 200

1474. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 9 silver rupees:
KM-149.2, Ahmadabad AH1024 year 10 Farwardin (VF), 1025
year 11 Aban (VF), and 1026 year 1x Bahman (EF); KM-149.4,
Ahmadabad AH1033 year 19 (VF-EF); KM-149.16, Lahore
AH1030 year 16 (EF), 1032 year 17 (VF, 1 testmark), 1032 year
18 (EF), 1033 year 18 (EF-AU, 1 small testmark), and 1037 year
22 (VF-EF, 1 testmark), all nicely struck and very attractive, 
retail $480, lot of 9 pieces $270 - 330

1475. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 16 rupees of
Ahmadabad: KM-149.2, muzaiyan type, AH1022 months of
Aban (2 pcs.), Azar (3 pcs.) and Farwardin; AH1023 month of
Shahrewar; AH1024 months of Shahrewar (2 pcs.), Azar and
Bahman; AH1025 months of Aban (2 pcs.) and Mihr; AH1026
month of Azar; and AH1027 month of Bahman; with one
exception (Fine, 1 testmark), all are VF-EF without testmarks,
lovely group, retail $1000, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $600 - 800

1476. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 10 rupees: KM-141.1, 
Ahmadnagar ND (4 pcs); KM-141.4, Burhanpur DM; KM-145.5, 
Burhanpur AH1020, KM-145.6; Delhi AH1022 year 8, months of 
Mihr and Amardad; KM-145.9, Kabul AH1027 year 12 month of
Isfandarmuz, and year 21, month of Mihr, retail $650, 
lot of 10 pieces, ex Paul Stevens Collection $400 - 500
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1477. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 7 rupees of
Ahmadabad: KM-149.4, inayat type, AH1027 year 13, 1029 year
14, 1029 year 15 (2 pcs., one with 1 testmark), year 16 (2 tiny
testmarks), 1031 year 16, and 1032 year 18 (1 testmark), average 
nice VF or better, retail $350, lot of 7 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

1478. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 5 rupees of
Ahmadabad: KM-149.2, simple type: AH1020 Azar year 7 (EF), 
AH1020 Aban (EF), AH1021 year 7 (Azar) (VF-EF), and AH
date off flan Aban year 7 (VF) and Isfandarmuz year 7 (Fine),
retail $280, lot of 5 pieces, ex Paul Stevens Collection $180 - 240

1479. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ½ rupee (5.37g),
Patna, AH1039 year 3, KM-213.3, about 4 small testmarks,
VG-F, R, ex M.H. Mirza Collection $80 - 100

1480. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ½ rupee (5.64g),
Patna, year 18, KM-218.14, clear mint name, 5 small testmarks, 
Fine, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

1481. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.30g),
Bhakkar, AH1042 year 5, KM-224.5, VF 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 140

1482. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.33g),
Bhilsa, AH1049 year 12, KM-235.8, 3 small testmarks, nice
strike, VF, ex M.H. Mirza Collection $80 - 100

1483. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.45g),
Pattan Deo, AH1047 year 10, KM-235.21, 2 small testmarks,
VF, R, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

1484. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur, Surat, year 2,
KM-255.6, month of Azar, superb bold strike, NGC graded
MS65, ex Akola Hoard $2,800 - 3,200

1485. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur, Surat, year 2,
KM-255.6, month of Azar, superb bold strike, NGC graded
MS64, ex Akola Hoard $2,400 - 2,800

1486. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur, Surat, year 2,
KM-255.6, month of Azar, superb bold strike, NGC graded
MS63, ex Akola Hoard $2,000 - 2,400

1487. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.93g), Surat,
year 2, KM-255.6, superb bold strike, UNC, ex Scott Cordry
Auction 9, Lot 127 (March 1988), ex Akola Hoard $2,600 - 3,400

In 1974, a hoard of gold coins was discovered along the riverbank
near the city of Akola. It is believed the mohurs represented military

pay sent from the mint at Surat to Mughal troops fighting near
Golkonda. As the story goes, the courier rested with the troops at
night in the dry riverbed. Suddenly premature monsoon rains filled
the area and swept away the caravan - and with it the whole gold

mintage of the Surat mint for that year. Perhaps this tale was
invented to conceal what really had happened, most likely either

loss or theft or some other egregious activity.

1488. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.91g),
Akbarabad, AH1062 year 26, KM-258.1, strong strike, 
1 testmark, barely visible scratch on obverse, VF-EF $600 - 700

1489. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV square mohur
(10.73g), NM, blundered date, KM-—, later imitation, somewhat 
careless calligraphy, with the name shah jahan written as shah
banbân, but with the kalima quite clearly engraved, thus 
a Muslim lucky piece, VF $600 - 700

1490. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 8 silver rupees,
various types: KM-222.2, Ahmadabad AH1037 year one (VF);
KM-224.1, Ahmadabad AH1041 year 4 Isfandarmuz (EF, 1
testmark) and 1041 year 5 Khurdad (VF-EF, 1 testmark);
KM-224.18, Tatta AH1042 year 5 Mihr (choice EF) and 1058
year 22 Azar (choice VF); KM-226.2, Burhanpur, undated (EF);
KM-227.4, Bhakhar AH1043 year 6 (VF); and KM-229.2,
Burhanpur AH1040 (VF-EF, 1 testmark), excellent group of very 
well-struck attractive examples, retail $550, 
lot of 8 pieces $300 - 450
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1491. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 6 silver rupees
and 2 other coins: KM-235, Bhakkar AH1052 year 16 (AU),
Multan 1044 year 7 (EF) and 1052 year 16 (AU), Qandahar
1051 year 15 (AU) and 1054 year 18 (EF), and Surat 1053 year 
17 (VF); plus KM-201.1, AE falus of Ujjain, undated (VF) and
KM-218, AR ½ rupee, mint off flan (VF), AH1046 year 9 (VF),
beautifully struck examples, without any testmarks, retail $375,
lot of 8 pieces $200 - 280

1492. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 16 rupees:
KM-222.11, Multan, AH1038 year 1; KM-222.12, Patna 1038;
KM-224.15, Multan 1039 year 2 month of Di (2 pcs.), 1039 year 
3, Ardibihisht, and 1039 year 2, Isfandarmuz; KM-224.16,
Patna, year 4 month of Mihr, and 1042 year 5 Di; KM-227.8:
Multan 1039 year 3, 1041 (2 pcs.) and 1042 (3 pcs.);
KM-235.18, Lakhnau 1056; and KM-235.20, Patna year 12,
mostly VF, some much better, many with testmarks, retail $550, 
lot of 16 pieces, ex Paul Stevens Collection $325 - 425

1493. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 12 rupees of
Multan: KM-235.19, AH1042 year 6, 1043 year 6, 1043 year 7,
1044 year 8, 1045 year 8 (2 pcs.), 1047 year 10, 1050 year 14,
1057 year 21, 1060 year 24, 1062 year 25, and 1069 year 33,
average VF, a few nicer, several with testmarks, retail $400, 
lot of 12 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

One of the rarest Mughal emperors, Shah Shuja

1494. MUGHAL: Shah Shuja, 1657-1660, AR rupee (11.55g),
Akbarnagar, AH1068 year one (ahad), KM-275.1, lovely strike,
4-panel legend on obverse, tiny flan defect at the middle of the
obverse, without any testmarks on the obverse & reverse, but
there are 2 interesting small banker’s marks on the edge, one
of the nicest rupees we have ever seen for this reign, choice
VF-EF, RRR, ex Paul Stevens Collection $6,000 - 8,000

Shah Shuja was one of four sons of Shah Jahan I to claim the
empire after their father’s death. Shah Shuja was based in Rajmahal 
in Jharkhand state, then called Akbarnagar, but was soon defeated
by Aurangzeb, fled toward Arakan, eventually dying in Manipur in
AH1071 (February 1661). His known coins are all dated AH1068,

nearly all from the mint of Akbarnagar, all extremely rare.

End of Session C
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